Договор поставки товара ООО «РШК»

ДОГОВОР
поставки товара №       
г. Санкт-Петербург                                                                                                                             г.
Общество с ограниченной ответственностью «РШК», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Заболотной Екатерины Андреевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и      ,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице      , действующего на основании      , с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в счете, выставленном Покупателю на основе его письменного заказа.

1.2. Наименование и количество товара, цена за единицу товара и общая сумма каждой поставки фиксируется в приемно-сдаточных накладных, составляемых на каждую поставку, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора после подписания обеими сторонами.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Под общей суммой настоящего Договора понимается сумма всех товарных накладных, счетов-фактур за период времени, начиная со дня вступления Договора в силу, и заканчивая днем прекращения его действия.

2.2. Отпускные цены на поставляемый товар устанавливается Поставщиком, и указываются в счете. Цена включает в себя НДС и иные расходы, произведенные Поставщиком до передачи Товара Покупателю.

2.3.Покупатель оплачивает поставляемые ему Поставщиком товары в течение 3(Трех) банковских дней, считая с даты выставления Поставщик счета.

2.4. Моментом оплаты Товара, является дата зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА
3.1. Поставщик обязан принять заявку от Покупателя, содержащую количество, марку, технические требования и сроки поставки товара.
3.2. Поставщик обязан поставить Товар согласно согласованной сторонами заявке не позднее 5 (Пяти) дней с момента оплаты Товара Покупателем.
3.3. Поставщик обязан организовать поставку Товара на условиях, согласованных настоящим договором по отгрузочным реквизитам, указанным в настоящим договоре, если иное не согласованно Сторонами в заявке.
3.4. Поставщик с каждой партией товара обязан передать Покупателю следующие документы:

- счет-фактуру в российских рублях;

- товарную накладную/товарно-транспортную накладную (далее - ТН/ТТН) в российских рублях;

- сертификат соответствия ГОСТ РФ (Заверенная копия предоставляется по требованию Покупателя).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ
4.1.Подать заявку Поставщику на условиях настоящего договора.

4.2.Покупатель обязан оплатить и принять Товар на условиях, согласованных настоящим договором.

4.3.Покупатель обязан совершить все необходимые действия, предусмотренные настоящим договором и правовыми актами, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с условиями настоящего договора.

4.4.Покупатель обязан предоставлять Поставщику заверенные копии своих учредительных документов, иные документы по запрашиваемому поставщиком списку.
4.5.В случае поставки Товара ненадлежащего качества, Покупатель вправе предъявить требования, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством РФ.

4.6.Покупатель вправе вернуть Товар Поставщику на основаниях, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством РФ.

5.СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
5.1. Товар поставляется   в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента  выставления счета.

5.2. Поставщик в течение 3 рабочих дней с момента  получения заявки от  Покупателя  принимает ее и посредством  выставления  счета на оплату подтверждает возможность осуществления поставки указанного в заявке Товара.

В случае  невозможности полного или частичного выполнения заявки Продавец обязан уведомить об этом Покупателя в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента получения заявки.

5.3.Выставляя счет на оплату, Поставщик информирует Покупателя о дате отгрузки Товара.

5.4.В случае изменения Покупателем принятой заявки в сторону увеличения количества  и /или номенклатуры Товара ранее установленная дата отгрузки уточняется Поставщиком и согласовывается  с  Покупателем. Дополнение ранее принятой заявки принимается по телефону не позднее 2 (Двух) рабочих дней до согласованной даты отгрузки Товара.

5.5. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю после подписания товарно-транспортной накладной и/или счет-фактуры.
5.6. В случае недопоставки товара, Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество товара в согласованный Сторонами срок. В случае невозможности восполнить недопоставку - осуществить возврат денежных средств Покупателя. Ассортимент товара, недопоставка которого подлежит восполнению, согласовывается сторонами дополнительно.

6. ПРИЕМКА ТОВАРА
6.1. Приемка каждой партии Товара оформляется ТН, подписанной уполномоченными представителями сторон на складе Поставщика.

6.2. Приемка товара по количеству и ассортименту происходит на складе Поставщика. По усмотрению сторон возможен иной способ приемки товара.

6.3. Уполномоченный представитель Покупателя осуществляет приемку товара по количеству и ассортименту во время передачи его Продавцом.
Претензии по  количеству и ассортименту  товара  принимаются  не  позднее  10  календарных  дней  с  момента  получения  товара  Покупателем  (В соответствии  с  действующим  законодательством  РФ  и  положениями  Постановления  Госарбитража  СССР  №П-6  от  15 июня 1965г.).  В случае несоответствия количества или ассортимента товара согласованному Счету, в товарной накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте.

6.4. При обнаружении несоответствия количества поставленного товара Поставщик в течение 7 (Семи) календарных дней, с момента составления акта о несоответствии товара по количеству и ассортименту обязан устранить обнаруженные недостатки.

7. КАЧЕСТВО ТОВАРА
7.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТу и ТУ производителя.

7.2. Претензии по качеству товара принимаются в течение 10 календарных дней с момента получения  товара  Покупателем (В соответствии с действующим  законодательством  РФ  и  положениями  Постановления  Госарбитража  СССР №П-7 от  25 апреля  1966г.). При обнаружении брака Покупатель обязан составить рекламационный акт, в котором отразить следующие показатели: количество бракованной продукции, характер дефекта, день обнаружения, дата и номер отгрузочной накладной.

7.3. Гарантийный  срок на товар равен гарантийному сроку на данный вид товара предоставляемый производителем данного товара 1 (один) год.

7.4. При обнаружении скрытых дефектов товара в течении гарантийного срока, установленного гарантийным талоном, Покупатель вправе предъявить рекламацию и потребовать замены товара на качественный.

7.5. В случаях:

 -если между Продавцом и Покупателем возникнут разногласия о характере выявленных дефектов и причинах их возникновения;

 -выявления скрытых недостатков товара в период времени, установленных действующим законодательством или гарантийным сроком для предъявления претензий по скрытым недостаткам товара, Сторонами согласовывается и назначается независимый эксперт.

7.6.Расходы по экспертизе товара оплачиваются Продавцом, в соответствии с документально подтвержденными и экономически обоснованными расходами, в том случае, если в результате экспертизы выявлен факт поставки некачественного товара. Замена товара производится на основании акта независимого эксперта, в разумный срок, согласованный Сторонами.

7.7. В случае отсутствия письменного уведомления от Покупателя об обнаружении некачественного товара по истечении десяти дней с момента передачи товара Покупателю, Продавцу предоставляется право не принимать в дальнейшем претензии от Покупателя по качеству переданного товара в части явных недостатков данного товара.

7.8. Товар ненадлежащего качества Покупатель обязан принять на ответственное хранение до прибытия представителя Поставщика.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут

имущественную ответственность в соответствии настоящим договором и действующим законодательством РФ
8.2.В случае просрочки установленных настоящим договором сроков оплаты Покупатель обязуется, в течение 5 (пяти) банковских дней от даты получения требования об оплате, перечислить на расчетный счет Поставщика пени в размере: 0,1 % (одна десятая процента) от суммы подлежащей оплате за каждый календарный день просрочки.

8.3. В случае просрочки установленных настоящим договором сроков поставки (передачи), недопоставки Товара в срок, Поставщик обязуется, в течение 5 (пяти) банковских дней от даты получения требования об оплате, перечислить на расчетный счет Покупателя пени в размере: 0,1 % (одна десятая процента) от общей суммы не поставленного Товара за каждый календарный день просрочки.

8.4.Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
8.5. При необоснованном отказе Покупателя принять товар Покупатель обязан уплатить Поставщику единовременную неустойку в размере 10 % от суммы заказанной партии товара.

9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны не несут ответственность за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обстоятельств, которые Стороны не могли  предвидеть и предотвратить разумными средствами, а именно пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, забастовок, а также решений государственных органов РФ и т.д. В случае наступления указанных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать указанные обстоятельства.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна известить об этом другую сторону в течение 72 часов с момента наступления обстоятельств форс-мажора, а также должна подтвердить наступление форс-мажорных обстоятельств актом регионального отделения Торгово-промышленной палаты РФ в течение 20 рабочих дней с даты наступления обстоятельств форс-мажора.

9.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Поставщиком и Покупателем путем направления уведомления другой стороне.

10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
10.1. Споры, возникающие при исполнении, изменении или расторжении настоящего договора, могут быть переданы на рассмотрение арбитражного суда г. Москвы с обязательным соблюдением досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров.

10.2. Претензия должна быть рассмотрена стороной, которой она адресована, в течение 30 (Тридцати) дней со дня ее получения с предоставлением письменного мотивированного ответа.

10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны обязуются руководствоваться действующим законодательством РФ.

11.ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
11.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до « 31»декабря  2015 года.
Если ни одна из сторон не заявила о желании расторгнуть настоящий Договор за 30 (Тридцать) календарных дней до его окончания, настоящий Договор считается пролонгированным на срок один год. Количество таких пролонгаций не ограничено.

11.2.Досрочное расторжение настоящего Договора сопровождается письменным извещением другой стороны не позднее, чем за 10 (Десять) рабочих дней до даты предполагаемого расторжения. При этом каждая из сторон обязана надлежащим образом исполнить обязательства, возникшие до момента расторжения настоящего Договора.

11.3.Прекращение действия настоящего Договора не освобождает Стороны от выполнения обязательств, образовавшихся во время действия настоящего Договора.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. Все дополнения и изменения настоящего Договора оформляются  письменным соглашением сторон.

12.2.Стороны обязаны письменно информировать друг друга об изменениях адресов и реквизитов в течение пяти дней после вступления в силу указанных изменений.

Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по Договору третьим лицам без предварительного письменного соглашения Сторон.

Стороны договорились, что в рамках исполнения настоящего Договора между сторонами действует принцип презумпции легитимности доверенности.  В случае отмены доверенности, Покупатель обязан в тот же день известить об этом Поставщика. В случае несвоевременного извещения Покупателем Поставщика об отмене доверенности,  ответственность за указанное не извещение лежит на  Покупателе, при этом признается, что товар получен надлежащем представителем Покупателя.

12.3. Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсимильной связи на указанные в настоящем договоре номера Сторон (за исключением договора и приложений к нему, а так же документов строгой бухгалтерской отчетности) с последующим предоставлением подлинных экземпляров в течение 3 (Трех) рабочих дней.

13. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ СТОРОН
	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «РШК»
	     

	ИНН 7810463070 КПП 781001001
	     

	196084, Санкт-Петербург, ул. Заставская, д. 11, корп. 1 лит. А, пом. 6-Н
	     

	40702810590330000772
ОАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
	     
     

	К/с  30101810900000000790
БИК 044030790
	     
     

	Тел./факс: 8 (800) 748-20-70
	     

	Генеральный директор

________________________/ Заболотная Е.А./
	     
_________________________/     /

	м.п.
	м.п.

Исп.:      

4